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See puslemäng õpetab tegema õigeid valikuid, mis aitavad ümbritsevat maailma positiivselt mõjutada. Erinevad igapäevased teemad, nagu 
näiteks kliima soojenemine ja ohustatud liikide kaitsmine, on kujutatud kaheosaliste omavahel kokku sobivate õige/vale pusletükkidena. 
Lapsed näevad piltidelt nii õigeid kui ka kahjulikke valikuid ning õpivad nende läbi iseenda käitumist hindama ja valikuid tegema. 
Tänapäeval on kõige põletavamateks teemadeks kliimamuutused ja planeedi säästmine ning kaitsmine. Jääväljad sulavad, loomaliigid 
surevad välja ning inimtegevus mõjutab kõike meie ümber. Puslemäng õpetab lastele juba varases eas, mida saab igaüks ära teha, et elada 
maakera säästvalt. 
 
Pusletükid on märgistatud rohelise naerunäo (õige valik) ja punase kurva näo (kahjulik valik) piltidega, mis võimaldab lastel ka iseseisvalt 
arutleda ja õigeid valikuid tuvastada. Mäng arendab suhtlemis- ja koostööoskust, täiendab sõnavara ning annab teadmisi 
keskkonnasäästlikest valikutest ja võimalustest maakera kaitsmiseks. 
  

  

Eluslooduse kaitsmine  

 

  
Sageli hävitatakse terved vihmametsad, et rajada õlipalmi 
kasvandusi toiduaine- ja kosmeetikatööstuses laialdaselt 
kasutatava palmiõli tootmiseks. Seetõttu kaotavad orangutanid 
ning paljud teised vihmametsade asukad ja taimed oma 
loomuliku elukeskkonna. Vihmametsad aga on üliolulised 
hapnikutootjad. Vältides palmiõli sisaldavate toodete 
kasutamist, saad aidata kaasa vihmametsade säilitamisele. 

 
 

 

 
Liigirikas loodus on oluline meie kõigi jaoks ning see puudutab ka 
näiteks liblikaid, mesilasi ja sääski. Nad on eluliselt vajalikud kõigi 
liikide säilimiseks, seetõttu vajavad nad värvikirevaid lillevälju ja 
putukahotelle, mitte kiviklibuseid majahoove, kus midagi ei 
kasva ning mis päikese käes liialt üle kuumenevad. 

  
 
Ookeani päästmine 

 
 

 
 
 
 
Ookeanivette ja rannaliivale sattuv mikroplast ja plastkpakendid 
on probleemiks nii loodusele kui inimestele. Prügi kuulub 
prügikasti!

 

 

 
Säästa vett ning keera kraan kinni, kuni käsi seebitad või 
hambaid harjad! Kuigi 70% maakera pinnast on veega kaetud, on 
puhas joogivesi väga piiratud ressurss, mida vajab ellu jäämiseks 
meist igaüks. 

  
 
 
Igapäevased valikud 

 

 
 
 
Pidevalt uute asjade ostmine kulutab palju tooraineid. Tasub 
enne kontrollida, kas uue ostmise asemel saab ehk vana 
parandada või taaskasutada. See kehtib jalgrataste, riiete, 
mänguasjade ja paljude muude asjade kohta.



 

 
Kui võtad kusagile toitu kaasa, on hea mõte pakkida see 
taaskasutatavatesse pudelitesse ja toidukarpidesse, selle asemel 
et kasutada ühekordseid pakendeid ja need ära visata.

 
Kliima soojenemine 

 

 
Lühikesi vahemaid kohvikusse, poodi, lasteaeda, sõprade juurde 
või kooli saab läbida ka jalgrattal või jalgsi. See säästab 
loodusvarasid ning pakub sportlikku ja tervislikku alternatiivi. 

 
 

 

Enamikul toiduainetest on peal naturaalne kaitsekiht või koor, 
mistõttu ei ole alati vajadust plastikust ümbrise või kilekoti 
kasutamiseks. Paljusid hooajalisi puu- ja juurvilju on lihtne ka 
ilma pakendit kasutamata osta. 

 
 
Metsa päästmine 

 

 
Kui märkad looduses olles enda ümber prügi, võid selle peale kas 
vihastada või selle hoopis üles korjata. Kui igaüks paneks oma 
prügi selleks ette nähtud prügikasti või võtaks endaga koju 
kaasa, ei esineks looduses nii palju reostust. 

 

 

Pappkarpidest saab meisterdada palju põnevat – näiteks 
ralliauto, maja või kosmoseraketi põnevateks ühisteks 
seiklusteks. 

  
 
 

 
Hoiatus! Ei sobi alla 3-aastastele lastele. Väikesed osad. Lämbumisoht. 
Palun hoidke müüja andmed alles. 
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